
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

153 176 15,03 5 4 -20,00 3 1 -66,67 161 181 12,42

126 107 -15,08 7 3 -57 1 0 -100,00 134 110 -17,91

1441 1503 4,30 21 19 -9,52 3 1 -66,67 1465 1523 3,96

1193 1122 -5,95 17 7 -58,82 4 0 -100,00 1214 1129 -7,00

1633 1639 0,37 15 19 26,67 1 3 200,00 1649 1661 0,73

4546 4547 0,02 65 52 -20,00 12 5 -58,33 4623 4604 -0,41

A CORUÑA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 50 63 26,00 3 0 -100,00 0 1 - 53 64 21 AGRICULTURA 27 51 88,89 2 4 100,00 3 0 -100,00 32 55 72

PESCA 64 64 0,00 4 2 -50 0 0 0,00 68 66 -2,94 PESCA 18 11 -38,89 1 0 -100,00 0 0 0,00 19 11 -42

INDUSTRIA 616 631 2,44 8 12 50 3 0 -100,00 627 643 2,55 INDUSTRIA 95 105 10,53 0 0 0,00 0 0 0,00 95 105 10,53

CONSTRUCIÓN 565 601 6,37 9 4 -55,56 1 0 -100,00 575 605 5,22 CONSTRUCIÓN 101 86 -14,85 0 1 - 1 0 -100,00 102 87 -14,71

SERVIZOS 788 781 -0,89 2 11 450,00 1 0 -100,00 791 792 0,13 SERVIZOS 133 177 33,08 3 2 -33,33 0 1 - 136 180 32,35

TOTAL 2083 2140 2,74 26 29 11,54 5 1 -80,00 2114 2170 2,65 TOTAL 374 430 14,97 6 7 16,67 4 1 -75,00 384 438 14,06

OURENSE
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 33 32 -3,03 0 0 0,00 0 0 0,00 33 32 -3 AGRICULTURA 43 30 -30,23 0 0 0,00 0 0 0,00 43 30 -30

PESCA 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 PESCA 44 32 -27,27 2 1 -50,00 1 0 -100,00 47 33 -29,79

INDUSTRIA 119 166 39,50 2 2 0,00 0 1 - 121 169 39,67 INDUSTRIA 611 601 -1,64 11 5 -54,55 0 0 0,00 622 606 -2,57

CONSTRUCIÓN 96 105 9,38 3 0 -100,00 0 0 0,00 99 105 6,06 CONSTRUCIÓN 431 330 -23,43 5 2 -60,00 2 0 -100,00 438 332 -24,20

SERVIZOS 118 154 30,51 4 3 -25,00 0 0 0,00 122 157 28,69 SERVIZOS 594 527 -11,28 6 3 -50,00 0 2 - 600 532 -11,33

TOTAL 366 457 24,86 9 5 -44,44 0 1 0,00 375 463 23,47 TOTAL 1723 1520 -11,78 24 11 -54,17 3 2 -33,33 1750 1533 -12,40

Datos obtidos o: 08/10/2008

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

SETEMBRO 2007/2008

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVES

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS



2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

1109 1157 4,33 41 36 -12,20 5 5 0,00 1155 1198 3,72

1144 988 -13,64 67 41 -38,81 6 10 66,67 1217 1039 -14,63

12772 13298 4,12 164 160 -2,44 9 10 11,11 12945 13468 4,04

9876 8755 -11,35 196 160 -18,37 18 13 -27,78 10090 8928 -11,52

12952 13769 6,31 170 145 -14,71 17 18 5,88 13139 13932 6,04

37853 37967 0,30 638 542 -15,05 55 56 1,82 38546 38565 0,05

A CORUÑA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 351 383 9,12 11 4 -63,64 1 2 100,00 363 389 7,16 AGRICULTURA 305 323 5,90 13 20 53,85 4 3 -25,00 322 346 7,45

PESCA 485 468 -3,51 17 13 -23,53 0 8 - 502 489 -2,59 PESCA 183 136 -25,68 6 1 -83,33 3 0 -100,00 192 137 -28,65

INDUSTRIA 4576 4811 5,14 53 66 24,53 5 4 -20,00 4634 4881 5,33 INDUSTRIA 949 853 -10,12 14 13 -7,14 0 0 0,00 963 866 -10,07

CONSTRUCIÓN 4383 4137 -5,61 75 69 -8,00 5 8 60,00 4463 4214 -5,58 CONSTRUCIÓN 921 788 -14,44 9 12 33,33 2 2 0,00 932 802 -13,95

SERVIZOS 5907 6269 6,13 63 59 -6,35 6 6 0,00 5976 6334 5,99 SERVIZOS 1215 1305 7,41 24 19 -20,83 6 5 -16,67 1245 1329 6,75

TOTAL 15702 16068 2,33 219 211 -3,65 17 28 64,71 15938 16307 2,32 TOTAL 3573 3405 -4,70 66 65 -1,52 15 10 -33,33 3654 3480 -4,76

OURENSE
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 186 173 -6,99 4 5 25,00 0 0 0,00 190 178 -6,32 AGRICULTURA 267 278 4,12 13 7 -46,15 0 0 0,00 280 285 1,79

PESCA 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 PESCA 476 384 -19,33 44 27 -38,64 3 2 -33,33 523 413 -21,03

INDUSTRIA 1186 1284 8,26 9 21 133,33 0 2 - 1195 1307 9,37 INDUSTRIA 6061 6350 4,77 88 60 -31,82 4 4 0,00 6153 6414 4,24

CONSTRUCIÓN 846 740 -12,53 22 17 -22,73 5 1 -80,00 873 758 -13,17 CONSTRUCIÓN 3726 3090 -17,07 90 62 -31,11 6 2 -66,67 3822 3154 -17,48

SERVIZOS 1019 1219 19,63 17 13 -23,53 1 1 0,00 1037 1233 18,90 SERVIZOS 4811 4976 3,43 66 54 -18,18 4 6 50,00 4881 5036 3,18

TOTAL 3237 3416 5,53 52 56 7,69 6 4 -33,33 3295 3476 5,49 TOTAL 15341 15078 -1,71 301 210 -30,23 17 14 -17,65 15659 15302 -2,28

Datos obtidos o: 08/10/2008

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS

LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVESLEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-SETEMBRO 2007/2008

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS



GALICIA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 161 168 4,35 2 4 100,00 1 1 0,00 164 173 5,49

LUGO 27 21 -22,22 0 1 - 0 1 - 27 23 -14,81

OURENSE 33 42 27,27 2 0 -100,00 0 0 0,00 35 42 20,00

PONTEVEDRA 191 168 -12,04 2 8 300,00 0 0 0,00 193 176 -8,81

TOTAL 412 399 -3,16 6 13 116,67 1 2 100,00 419 414 -1,19

GALICIA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 1269 1281 0,95 30 27 -10,00 7 12 71,43 1306 1320 1,07

LUGO 223 266 19,28 8 7 -12,50 1 4 300,00 232 277 19,40

OURENSE 243 246 1,23 9 9 0,00 1 5 400,00 253 260 2,77

PONTEVEDRA 1687 1769 4,86 43 50 16,28 6 5 -16,67 1736 1824 5,07

TOTAL 3422 3562 4,09 90 93 3,33 15 26 73,33 3527 3681 4,37

Datos obtidos o: 08/10/2008

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-SETEMBRO 2007/2008

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

SETEMBRO 2007/2008

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 153 59920 255,34 176 48226 364,95 42,93

PESCA 126 24401 516,37 107 23322 458,79 -11,15

INDUSTRIA 1441 165160 872,49 1503 160281 937,73 7,48

CONSTRUCIÓN 1193 112236 1062,94 1122 101765 1102,54 3,73

SERVIZOS 1633 528842 308,79 1639 535204 306,24 -0,83

TOTAL 4546 890559 510,47 4547 868798 523,37 2,53

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 50 21079 237,20 63 17609 357,77 50,83 AGRICULTURA 27 20774 129,97 51 14921 341,80 162,98
PESCA 64 6552 976,80 64 6386 1002,19 2,60 PESCA 18 2182 824,93 11 1945 565,55 -31,44
INDUSTRIA 616 61027 1009,39 631 60069 1050,46 4,07 INDUSTRIA 95 14349 662,07 105 13932 753,66 13,83
CONSTRUCIÓN 565 50475 1119,37 601 46036 1305,50 16,63 CONSTRUCIÓN 101 12299 821,20 86 11629 739,53 -9,95
SERVIZOS 788 231114 340,96 781 234436 333,14 -2,29 SERVIZOS 133 59547 223,35 177 61377 288,4 29,11
TOTAL 2083 370247 562,60 2140 364536 587,05 4,35 TOTAL 374 109151 342,64 430 103804 414,24 20,90

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 33 6742 489,47 32 5619 569,50 16,35 AGRICULTURA 43 11325 379,69 30 10077 297,71 -21,59
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 44 15664 280,90 32 14989 213,49 -24,00
INDUSTRIA 119 16823 707,36 166 16201 1024,63 44,85 INDUSTRIA 611 72961 837,43 601 70079 857,6 2,41
CONSTRUCIÓN 96 10825 886,84 105 10062 1043,53 17,67 CONSTRUCIÓN 431 38637 1115,5 330 34038 969,50 -13,09
SERVIZOS 118 53267 221,53 154 54125 284,53 28,44 SERVIZOS 594 184914 321,23 527 185266 284,46 -11,45
TOTAL 366 87660 417,52 457 86009 531,34 27,26 TOTAL 1723 323501 532,61 1520 314449 483,39 -9,24

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

SETEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2007



GALICIA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 5 59920 8,34 4 48226 8,29 -0,60
PESCA 7 24401 28,69 3 23322 12,86 -55,16
INDUSTRIA 21 165160 12,71 19 160281 11,85 -6,77
CONSTRUCIÓN 17 112236 15,15 7 101765 6,88 -54,59
SERVIZOS 15 528842 2,84 19 535204 3,55 25,16
TOTAL 65 890559 7,30 52 868798 5,99 -18,00

A CORUÑA LUGO

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 3 21079 14,23 0 17609 0,00 -100,00 AGRICULTURA 2 20774 9,63 4 14921 26,81 178,45
PESCA 4 6552 61,05 2 6386 31,32 -48,70 PESCA 1 2182 45,83 0 1945 0,00 -100,00
INDUSTRIA 8 61027 13,11 12 60069 19,98 52,39 INDUSTRIA 0 14349 0,00 0 13932 0,00 0,00
CONSTRUCIÓN 9 50475 17,83 4 46036 8,69 -51,27 CONSTRUCIÓN 0 12299 0,00 1 11629 8,60 0,00
SERVIZOS 2 231114 0,87 11 234436 4,69 442,21 SERVIZOS 3 59547 5,04 2 61377 3,26 -35,32
TOTAL 26 370247 7,02 29 364536 7,96 13,29 TOTAL 6 109151 5,50 7 103804 6,74 22,68

OURENSE PONTEVEDRA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 6742 0,00 0 5619 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 11325 0,00 0 10077 0,00 0,00
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 2 15664 12,77 1 14989 6,67 -47,75
INDUSTRIA 2 16823 11,89 2 16201 12,34 3,84 INDUSTRIA 11 72961 15,08 5 70079 7,13 -52,68
CONSTRUCIÓN 3 10825 27,71 0 10062 0,00 -100,00 CONSTRUCIÓN 5 38637 12,94 2 34038 5,88 -54,60
SERVIZOS 4 53267 7,51 3 54125 5,54 -26,19 SERVIZOS 6 184914 3,24 3 185266 1,62 -50,09
TOTAL 9 87660 10,27 5 86009 5,81 -43,38 TOTAL 24 323501 7,42 11 314449 3,50 -52,85

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

SETEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2007



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 3 59920 5,01 1 48226 2,07 -58,58

PESCA 1 24401 4,10 0 23322 0,00 -100,00

INDUSTRIA 3 165160 1,82 1 160281 0,62 -65,65

CONSTRUCIÓN 4 112236 3,56 0 101765 0,00 -100,00

SERVIZOS 1 528842 0,19 3 535204 0,56 196,43

TOTAL 12 890559 1,35 5 868798 0,58 -57,29

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 21079 0,00 1 17609 5,68 - AGRICULTURA 3 20774 14,44 0 14921 0,00 -100,00

PESCA 0 6552 0,00 0 6386 0,00 0,00 PESCA 0 2182 0,00 0 1945 0,00 0,00

INDUSTRIA 3 61027 4,92 0 60069 0,00 -100,00 INDUSTRIA 0 14349 0,00 0 13932 0,00 0,00

CONSTRUCIÓN 1 50475 1,98 0 46036 0,00 -100,00 CONSTRUCIÓN 1 12299 8,13 0 11629 0,00 -100,00

SERVIZOS 1 231114 0,43 0 234436 0,00 -100,00 SERVIZOS 0 59547 0,00 1 61377 1,63 -

TOTAL 5 370247 1,35 1 364536 0,27 -79,69 TOTAL 4 109151 3,66 1 103804 0,96 -73,71

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 6742 0,00 0 5619 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 11325 0 0 10077 0,00 0,00

PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 1 15664 6,38 0 14989 0,00 -100,00

INDUSTRIA 0 16823 0,00 1 16201 6,17 - INDUSTRIA 0 72961 0,00 0 70079 0,00 0,00

CONSTRUCIÓN 0 10825 0,00 0 10062 0,00 0,00 CONSTRUCIÓN 2 38637 5,18 0 34038 0,00 -100,00

SERVIZOS 0 53267 0,00 0 54125 0,00 0,00 SERVIZOS 0 184914 0,00 2 185266 1,08 -

TOTAL 0 87660 0,00 1 86009 1,16 - TOTAL 3 323501 0,93 2 314449 1 -31,41

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008

 %Var. Índice 
de incidencia

2007 2008

2007 2008

%Var. Índice 
de incidencia

2007

%Var. Índice 
de incidencia

2007 2008

 %Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

SETEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008

%Var. Índice 
de incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 161 59920 268,69 181 48226 375,32 39,68
PESCA 134 24401 549,16 110 23322 471,66 -14,11
INDUSTRIA 1465 165160 887,02 1523 160281 950,21 7,12
CONSTRUCIÓN 1214 112236 1081,65 1129 101765 1109,42 2,57
SERVIZOS 1649 528842 311,81 1661 535204 310,35 -0,47
TOTAL 4623 890559 519,11 4604 868798 529,93 2,08

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 53 21079 251,44 64 17609 363,45 44,55 AGRICULTURA 32 20774 154,04 55 14921 368,61 139,30

PESCA 68 6552 1037,85 66 6386 1033,51 -0,42 PESCA 19 2182 870,76 11 1945 565,55 -35,05

INDUSTRIA 627 61027 1027,41 643 60069 1070,44 4,19 INDUSTRIA 95 14349 662,07 105 13932 753,66 13,83

CONSTRUCIÓN 575 50475 1139,18 605 46036 1314,19 15,36 CONSTRUCIÓN 102 12299 829,34 87 11629 748,13 -9,79

SERVIZOS 791 231114 342,26 792 234436 337,83 -1,29 SERVIZOS 136 59547 228,39 180 61377 293,27 28,41

TOTAL 2114 370247 570,97 2170 364536 595,28 4,26 TOTAL 384 109151 351,81 438 103804 421,95 19,94

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 33 6742 489,47 32 5619 569,50 16,35 AGRICULTURA 43 11325 379,69 30 10077 297,71 -21,59

PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 47 15664 300,05 33 14989 220,16 -26,63

INDUSTRIA 121 16823 719,25 169 16201 1043,15 45,03 INDUSTRIA 622 72961 852,51 606 70079 864,74 1,43

CONSTRUCIÓN 99 10825 914,55 105 10062 1043,53 14,10 CONSTRUCIÓN 438 38637 1133,63 332 34038 975,38 -13,96

SERVIZOS 122 53267 229,03 157 54125 290,07 26,65 SERVIZOS 600 184914 324,48 532 185266 287,15 -11,50

TOTAL 375 87660 427,79 463 86009 538,32 25,84 TOTAL 1750 323501 540,96 1533 314449 487,52 -9,88

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008

 %Var. Índice 
de incidencia

2007 2008

2007 2008

%Var. Índice 
de incidencia

2007

%Var. Índice 
de incidencia

2007 2008

 %Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

SETEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1109 59623 1860,02 1157 47960 2412,43 29,70
PESCA 1144 24497 4669,96 988 23484 4207,12 -9,91
INDUSTRIA 12772 161937 7887,02 13298 162379 8189,48 3,83
CONSTRUCIÓN 9876 110475 8939,58 8755 105885 8268,40 -7,51
SERVIZOS 12952 517453 2503,03 13769 534645 2575,35 2,89
TOTAL 37853 873985 4331,08 37967 874353 4342,30 0,26

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 351 21256 1651,30 383 17735 2159,57 30,78 AGRICULTURA 305 20904 1459,05 323 15100 2139,07 46,61
PESCA 485 6293 7706,98 468 6178 7575,27 -1,71 PESCA 183 2179 8398,35 136 2022 6726,01 -19,91
INDUSTRIA 4576 59995 7627,30 4811 60225 7988,38 4,73 INDUSTRIA 949 14219 6674,17 853 14042 6074,63 -8,98
CONSTRUCIÓN 4383 49755 8809,16 4137 47986 8621,26 -2,13 CONSTRUCIÓN 921 11931 7719 788 12001 6566,12 -14,94
SERVIZOS 5907 226760 2604,96 6269 234103 2677,88 2,80 SERVIZOS 1215 58519 2076,25 1305 61043 2137,84 2,97
TOTAL 15702 364059 4313,04 16068 366227 4387,44 1,73 TOTAL 3573 107752 3315,95 3405 104208 3267,50 -1,46

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 186 6569 2831,48 173 5566 3108,16 9,77 AGRICULTURA 267 10895 2450,67 278 9532 2916,49 19,01
PESCA 0 3 0 0 2 0,00 0 PESCA 476 16022 2970,91 384 15289 2511,61 -15,46
INDUSTRIA 1186 16638 7128,26 1284 16577 7745,67 8,66 INDUSTRIA 6061 71086 8526,29 6350 71520 8878,64 4,13
CONSTRUCIÓN 846 10784 7844,96 740 10268 7206,86 -8,13 CONSTRUCIÓN 3726 38004 9804,23 3090 35779 8636,35 -11,91
SERVIZOS 1019 51971 1960,71 1219 53652 2272,05 15,88 SERVIZOS 4811 180203 2669,77 4976 185372 2684,33 0,55
TOTAL 3237 85965 3765,49 3416 86065 3969,09 5,41 TOTAL 15341 316210 4851,52 15078 317492 4749,10 -2,11

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-SETEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 41 59623 68,77 36 47960 75,06 9,16
PESCA 67 24497 273,50 41 23484 174,59 -36,17
INDUSTRIA 164 161937 101,27 160 162379 98,53 -2,70
CONSTRUCIÓN 196 110475 177,42 160 105885 151,11 -14,83
SERVIZOS 170 517453 32,85 145 534645 27,12 -17,45
TOTAL 638 873985 73,00 542 874353 61,99 -15,08

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 11 21256 51,75 4 17735 22,55 -56,42 AGRICULTURA 13 20904 62,19 20 15100 132,45 112,98
PESCA 17 6293 270,14 13 6178 210,42 -22,11 PESCA 6 2179 275,36 1 2022 49,46 -82,04
INDUSTRIA 53 59995 88,34 66 60225 109,59 24,05 INDUSTRIA 14 14219 98,46 13 14042 92,58 -5,97
CONSTRUCIÓN 75 49755 150,74 69 47986 143,79 -4,61 CONSTRUCIÓN 9 11931 75,43 12 12001 99,99 32,56
SERVIZOS 63 226760 27,78 59 234103 25,20 -9,29 SERVIZOS 24 58519 41,01 19 61043 31,13 -24,11
TOTAL 219 364059 60,16 211 366227 57,61 -4,22 TOTAL 66 107752 61,25 65 104208 62,38 1,83

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 4 6569 60,89 5 5566 89,83 47,53 AGRICULTURA 13 10895 119,32 7 9532 73,44 -38,45
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 44 16022 274,62 27 15289 176,60 -35,69
INDUSTRIA 9 16638 54,09 21 16577 126,68 134,19 INDUSTRIA 88 71086 123,79 60 71520 83,89 -32,23
CONSTRUCIÓN 22 10784 204,01 17 10268 165,56 -18,84 CONSTRUCIÓN 90 38004 236,82 62 35779 173,29 -26,83
SERVIZOS 17 51971 32,71 13 53652 24,23 -25,93 SERVIZOS 66 180203 36,63 54 185372 29,13 -20,46
TOTAL 52 85965 60,49 56 86065 65,07 7,57 TOTAL 301 316210 95,19 210 317492 66,14 -30,51

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008

 %Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-SETEMBRO  2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. Índice 
de incidencia

2007 2008

2007 2008

%Var. Índice 
de incidencia

2007

%Var. Índice 
de incidencia

2007



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 5 59623 8,39 5 47960 10,43 24,32
PESCA 6 24497 24,49 10 23484 42,58 73,86
INDUSTRIA 9 161937 5,56 10 162379 6,16 10,81
CONSTRUCIÓN 18 110475 16,29 13 105885 12,28 -24,65
SERVIZOS 17 517453 3,29 18 534645 3,37 2,48
TOTAL 55 873985 6,29 56 874353 6,40 1,78

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1 21256 4,70 2 17735 11,28 140 AGRICULTURA 4 20904 19,14 3 15100 19,87 3,83

PESCA 0 6293 0,00 8 6178 129,49 _ PESCA 3 2179 137,68 0 2022 0,00 -100

INDUSTRIA 5 59995 8,33 4 60225 6,64 -20,31 INDUSTRIA 0 14219 0 0 14042 0,00 0,00

CONSTRUCIÓN 5 49755 10,05 8 47986 16,67 65,90 CONSTRUCIÓN 2 11931 16,76 2 12001 16,67 -0,58

SERVIZOS 6 226760 2,65 6 234103 2,56 -3,14 SERVIZOS 6 58519 10,25 5 61043 8,19 -20,11

TOTAL 17 364059 4,67 28 366227 7,65 63,73 TOTAL 15 107752 13,92 10 104208 9,60 -31,07

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 6569 0 0 5566 0,00 0 AGRICULTURA 0 10895 0,00 0 9532 0,00 0,00
PESCA 0 3 0 0 2 0,00 0 PESCA 3 16022 18,72 2 15289 13,08 -30,14
INDUSTRIA 0 16638 0 2 16577 12,06 _ INDUSTRIA 4 71086 5,63 4 71520 5,59 -0,61
CONSTRUCIÓN 5 10784 46,36 1 10268 9,74 -78,99 CONSTRUCIÓN 6 38004 15,79 2 35779 5,59 -64,59
SERVIZOS 1 51971 1,92 1 53652 1,86 -3,13 SERVIZOS 4 180203 2,22 6 185372 3,24 45,82
TOTAL 6 85965 6,98 4 86065 4,65 -33,41 TOTAL 17 316210 5,38 14 317492 4,41 -17,98

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008

%Var. Índice 
de incidencia

2007

%Var. Índice 
de incidencia

2007 2008

 %Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-SETEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1155 59623 1937,17 1198 47960 2497,91 28,95
PESCA 1217 24497 4967,96 1039 23484 4424,29 -10,94
INDUSTRIA 12945 161937 7993,85 13468 162379 8294,18 3,76
CONSTRUCIÓN 10090 110475 9133,29 8928 105885 8431,79 -7,68
SERVIZOS 13139 517453 2539,17 13932 534645 2605,84 2,63
TOTAL 38546 873985 4410,37 38565 874353 4410,69 0,01

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 363 21256 1707,75 389 17735 2193,40 28,44 AGRICULTURA 322 20904 1540,38 346 15100 2291,39 48,76
PESCA 502 6293 7977,12 489 6178 7915,18 -0,78 PESCA 192 2179 8811,38 137 2022 6775,47 -23,11
INDUSTRIA 4634 59995 7723,98 4881 60225 8104,61 4,93 INDUSTRIA 963 14219 6772,63 866 14042 6167,21 -8,94
CONSTRUCIÓN 4463 49755 8969,95 4214 47986 8781,73 -2,10 CONSTRUCIÓN 932 11931 7811,58 802 12001 6682,78 -14,45
SERVIZOS 5976 226760 2635,39 6334 234103 2705,65 2,67 SERVIZOS 1245 58519 2127,51 1329 61043 2177,15 2,33
TOTAL 15938 364059 4377,86 16307 366227 4452,70 1,71 TOTAL 3654 107752 3391,12 3480 104208 3339,47 -1,52

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 190 6569 2892,37 178 5566 3197,99 10,57 AGRICULTURA 280 10895 2569,99 285 9532 2989,93 16,34
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 523 16022 3264,26 413 15289 2701,29 -17,25
INDUSTRIA 1195 16638 7182,35 1307 16577 7884,42 9,77 INDUSTRIA 6153 71086 8655,71 6414 71520 8968,12 3,61
CONSTRUCIÓN 873 10784 8095,33 758 10268 7382,16 -8,81 CONSTRUCIÓN 3822 38004 10056,84 3154 35779 8815,23 -12,35
SERVIZOS 1037 51971 1995,34 1233 53652 2298,14 15,18 SERVIZOS 4881 180203 2708,61 5036 185372 2716,70 0,30
TOTAL 3295 85965 3832,96 3476 86065 4038,81 5,37 TOTAL 15659 316210 4952,09 15302 317492 4819,65 -2,67

Datos obtidos o: 08/10/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració

2008
 %Var. Índice de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-SETEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. Índice 
de incidencia

2008
 %Var. Índice de 

incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. Índice 
de incidencia

2007

 %Var. Índice 
de incidencia

2007



 
ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 

 
 

SETEMBRO 2008 
 

No mes de setembro do 2008 rexistráronse 7 sinistros mortais. Deles 2 (o 

29%) foron accidentes in itinere, e dicir, ocorridos ao ir ou regresar do 

traballo e 5 producíronse durante a xornada de traballo (o 71%). 

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 2 29 

Accidentes en xornada de traballo 5 71 

TOTAIS 7 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 5 

sinistros mortais, 1 foron un infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía (o 

20%), e os 4 restantes debéronse a outras causas (o 80%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

1 20 

Accidente de tráfico 0 0 

Outras causas 4 80 

TOTAIS 5 100 

 
 
 
 
 
 
 

 1
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